

Rapport till styrelsesammanträde den 2/1 1969.

På initiativ av ABF-distriktet upptogs 1943 frågan om bildandet av ett arbetarrörelsens arkiv.

Man hade sedermera utsett för ABF-distriktet Erik Bäckström, för SSU - distriktet Ivar Högström och för Sägverks samorganisation-Ådalen O.W. Sundström. Dessa fick i uppdrag att föra frågan vidare. I skrivelse av den 10 februari till landstingets förvaltningsutskott gjordes framställning om att landstinget i källarvåningen till den planerade gymnastikbyggnaden vid Hola folkhögskola eller i källarvåningen till en av skolans nya elevbostads undre lokaler för arkivering av äldre handlingar tillhörande arbetarrörelsens organisationer i Ådalen.

Skrivelsen remitterades av landstinget till Nykterhet- och bibliotekskommitten.

Vid sammanträde å Hola den 13/2 1945 beslöt man att inbjuda 2 representanter för varje berörd distriktsorganisation. Vidare skulle föreståndaren för arbetarrörelsens arkiv i Stockholm Tage Lindbom inbjudas.

Den 14/5 1945 meddelades till landstinget, att vid nämnda sammanträde med repr. för distriktsorganisationerna enhälligt beslutats föreslå Hola som plats för det planerade arkivet.

Under åren 1946- 47- 48 pågick skriftväxling med landstinget om det planerade arkivet. Något definitivt svar kunde ej erhållas. Landstinget hade nämligen tillsvidare med hänsyn till rådande svårigheter på byggmarknaden.

Först 1953 började det röra på sig. Man fick taga del av ritningarna och framföra synpunkter

Den 6 april 1955 inbjöds berörda distriktsorganisationer till sammanträde å Hola för överläggningar den 17/4 1955 om det planerade arkivet.

Som inbjudare stod kommittén för Arbetarrörelsens arkiv i Ångermanland: Werner Goetzinger, Ivar Högström, Axel Sandberg.

Vid sammanträdet tillsattes en interimstyrelse av följande personer: Werner Goetzinger ordförande, Ivar Högström sekreterare, rektor Josef Olsson, Hola, Elvira Holmberg och Janne Fröst, Kyrkdal.

Interimstyrelsen fick i uppdrag att utarbeta förslag till stadgar jämte vidtaga erforderliga åtgärder för konstituerande sammanträde: kallelse av distriktsorganisationer. Interimstyrelsen föreslog att arkivet skulle omfatta samtliga folkrörelser. Således skulle distriktsorganisationer av folkrörelsekaraktär inbjudas till konstituerande sammanträde.

Vid konstituerande sammanträde den 20/10 1957, beslöt man på interimstyrelsen förslag att bilda Folkrörelsernas arkiv i Ångermanland.

De föredragna stadgarna antogs att gälla fr.o.m. den 20/10 1957. Vid det konstituerande sammanträdet voro 22 distriktsorganisationer representerade.

Styrelsen fick i uppdrag att utsända inbjudan om anslutning till organisationen.

Förnyad inbjudan om medlemskap utgick nov. 1958. Kallelse till repr. möte den 15/11 1959, 2/12 1962.

Den 5/11 1962 skrivelse till distr. org. med hemställan om anslutning och hjälp till att sprida kännedom om att arkivalier kunde inlämnas. Vidare duplicerades en massupplaga som tillställdes distrikts org. för spridning bland medlemsorganisationerna.

Under de senare åren har det visat sig mycket svårt att aktivisera organisationerna för arkivet.

Genom dödsfall har skolans representanter i styrelsen fallit bort. Vidare har den lärare vid skolan som skulle öva viss tillsyn av arkivet på grund av studier vistats i Stockholm under 2 år.

Slutligen fick de nuvarande lokalerna vid skolan betraktas som mindre lämpliga ur förvaringssynpunkt då man genom dragningar av en del ledningar genom kondens fått vattenskada å inlämnade arkivalier. Vidare var utrymmet för snålt tilltaget. Bäst vore om landstinget kunde ställa andra lokaler till förfogande. Detta torde vara möjligt isynnerhet som landstingets för något år sedan tillsatta arkivarie ställer sig mycket positiv härtill.

Gz 31/12 1968.